РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»

671421, РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                                    тел.830148-25-1-23

РЕШЕНИЕ № 98

 «11» ноября 2022 года

«О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального образования

сельского поселения «Верхнеталецкое»

 № 97 от 20.10.2022г. «О передаче части полномочий»

В соответствии с п.12 ст.14 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»  и в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»», РЕШИЛ:

Пункт 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«1. Передать муниципальному образованию «Хоринский район» часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»  на период с 11 октября 2022  года по 31  декабря 2022 года, предусмотренные пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а именно по организации обеспечения твёрдым топливом, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»  в бюджет муниципального образования «Хоринский район», следующих категорий граждан:
а) лицам, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

б)лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы на срок от 3 месяцев и более в войсковой части 24314 (в именном подразделении Республики Бурятия - мотострелковом батальоне «Байкал»);

б)  семьям лиц, указанных в подпунктах «а», «б» настоящего пункта.

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах сельского поселения.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                Филиппов Ю.Л.